
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 41     13.09.2019 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 10.09.2019  № 15 

О внесении изменений в постановление главы 

ЗАТО Звѐздный от 08.09.2017 № 9 

В соответствии со статьѐй 43.1 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Законом Пермского края от 02.03.2009 

№ 390-ПК «О порядке организации и ведения Регист-

ра муниципальных нормативных правовых актов 

Пермского края», пунктом 3 статьи 33 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края поста-

новляю: 

1. Внести в постановление главы ЗАТО Звѐздный 

от 08.09.2017 № 9 «Об утверждении Порядка направ-

ления нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный и дополнительных 

сведений к ним главе ЗАТО Звѐздный для направле-

ния в Регистр муниципальных нормативных право-

вых актов Пермского края» следующие изменения: 

заголовок и пункт 1 после слов «главе ЗАТО 

Звѐздный» дополнить словами «либо лицу, уполно-

моченному главой ЗАТО Звѐздный,»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Назначить Карташеву Е.А., заведующего об-

щим отделом администрации ЗАТО Звѐздный (по со-

гласованию), лицом, ответственным за предоставле-

ние муниципальных нормативных правовых актов и 

дополнительных сведений к ним в электронном виде 

с использованием системы электронного документо-

оборота (далее – СЭД) в уполномоченный государст-

венный орган Пермского края для включения в Ре-

гистр муниципальных нормативных правовых актов 

Пермского края. 

Уполномочить Юдину Т.П., первого заместителя 

главы администрации ЗАТО Звѐздный по вопросам 

городского хозяйства и управления муниципальным 

имуществом (по согласованию), на подписание (заве-

рение) усиленной квалифицированной электронной 

подписью муниципальных нормативных правовых 

актов и дополнительных сведений к ним, направляе-

мых в электронном виде посредством СЭД.»; 

Приложение по всему тексту после слов «главе 

ЗАТО Звѐздный» дополнить словами «либо лицу, 

уполномоченному главой ЗАТО Звѐздный,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

 

Глава ЗАТО Звѐздный – 

председатель Думы ЗАТО Звѐздный       И.А. Ободова 

 

 Решение  от 12.09.2019  № 508 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО 

Звѐздный от 18.12.2018 № 438 «О бюджете ЗАТО 

Звѐздный Пермского края на 2019 год и на плано-

вый период 2020 и 2021 годов» 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Думы 

ЗАТО Звѐздный от 18.12.2018 №438 «О бюджете 

ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов »: 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 10.09.2019 № 15 «О внесении изменений в постановление главы ЗАТО Звѐздный от 

08.09.2017 № 9» 
1 

Решение от 12.09.2019 № 508 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 18.12.2018 № 438 

«О бюджете ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 12.09.2019 № 770 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого поме-

щения на территории ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 02.08.2016 № 1041» 

4 

Постановление от 12.09.2019 № 771 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 4 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 41     13.09.2019 

 

2 

 

1) в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «258003,89» заменить цифра-

ми «260803,89»; 

б) в пункте 2 цифры «258003,89» заменить цифра-

ми «260803,89»; 

2) дополнить статьѐй 21-1 следующего содержа-

ния: 

«Статья 21-1 

Выделить 600,0 тыс.рублей на реконструкцию 

спортивного комплекса по адресу: Пермский край, 

п.Звѐздный, ул.Ленина, 2200,0 тыс.рублей – на прочие 

расходы».  

3) в приложение 1 внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 1 к настоящему реше-

нию. 

4) в приложение 3 внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 2 к настоящему реше-

нию. 

5) в приложение 5 внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 3 к настоящему реше-

нию. 

6) в приложение 7 внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 4 к настоящему реше-

нию. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее реше-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

  

Глава ЗАТО Звѐздный – 

председатель Думы ЗАТО Звѐздный       И.А. Ободова 

 

Приложение  1 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный 

от 12.09.2019 № 508 

 

Изменения по отдельным строкам распределение доходов бюджета ЗАТО Звѐздный по кодам поступлений 

в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов  бюд-

жета) на 2019 год 

(тыс.руб.) 

Код по бюджетной классифи-

кации 
Наименование показателя Назначено 

000 100 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 43814,39000 

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3800,00000 

000 114 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственно-

сти городских округов (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу 3800,00000 

000 890 00000 00 0000 000 Всего доходов 260803,89000 

 

Приложение 2 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный 

от 12.09.2019  № 508 

      
Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов бюджета ЗАТО Звѐздный  

на 2019 год, тыс.рублей 

 

Вед РЗ, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего 

  
  

91 0 00 

00000   Непрограммные мероприятия 
1 507,65800 

    

91 0 00 

00000   Непрограммные мероприятия 6 713,94228 

    

91 0 00 

00650   Прочие расходы 
5 856,54228 

      800 Иные бюджетные ассигнования 5 856,54228 

  11 00     Физическая культура и спорт 17 707,15000 

  11 01     Физическая культура 17 707,15000 

    

03 0 00 

00000   

Муниципальная программа "Приведение в нормативное со-

стояние муниципальных учреждений социально-культурной 

сферы ЗАТО Звѐздный" 17 200,75000 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 41     13.09.2019 

 

3 

 

Вед РЗ, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего 

    

03 1 00 

00000   

Подпрограмма "Проведение ремонтных работ и оснащение 

учреждений социально-культурной  сферы ЗАТО Звѐздный" 
17 200,75000 

    

03 1 01 

00000   

Основное мероприятие "Проведение ремонтных работ и ос-

нащение учреждений социально-культурной  сферы ЗАТО 

Звѐздный" 17 200,75000 

    

03 1 14 

SР040   

Реконструкция спортивного комплекса по адресу: Пермский 

край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 16 845,90367 

      400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 16 845,90367 

Итого:      

 

260 803,89000 

 

Приложение 3 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный 

от 12.09.2019  № 508 

    

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов класси-

фикации расходов бюджета ЗАТО Звѐздный на 2019 год, тыс.рублей 

 

КЦСР ВР Наименование целевой статьи расхода Итого 

03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Приведение в нормативное состояние му-

ниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-

ный" 23 782,02400 

03 1 00 00000   

Подпрограмма "Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений со-

циально-культурной  сферы ЗАТО Звѐздный" 23 782,02400 

03 1 01 00000   

Основное мероприятие "Проведение ремонтных работ и оснащение учреж-

дений социально-культурной  сферы ЗАТО Звѐздный" 5 070,00000 

03 1 14 00000   

Основное мероприятие «Реконструкция спортивного комплекса по адресу: 

Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А» 17 200,75000 

91 0 00 00000   Непрограммные мероприятия 45 520,17928 

91 0 00 00650   Прочие расходы 5 856,54228 

  800 Иные бюджетные ассигнования 5 856,54228 

Итого:     260 803,89000 

 

Приложение 4 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный 

от 12.09.2019  № 508 

 
Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по разделам, 

 подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО Звѐздный  

на 2019 год, тыс.рублей 

 

РЗ, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего 

01 00     Общегосударственные вопросы 45749,72928 

01 13     Другие общегосударственные вопросы 7433,14228 

  91 0 00 00000   Непрограммные мероприятия 6493,14228 

  91 0 00 00650   Прочие расходы 5856,54228 

    800 Иные бюджетные ассигнования 5856,54228 

11 00     Физическая культура и спорт 17707,15 

11 01     Физическая культура 17707,15 

  03 0 00 00000   

Муниципальная программа "Приведение в нормативное состояние му-

ниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-

ный" 17200,75 

  03 1 00 00000   

Подпрограмма "Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений 

социально-культурной  сферы ЗАТО Звѐздный" 17200,75 

  03 1 01 00000   

Основное мероприятие "Проведение ремонтных работ и оснащение уч-

реждений социально-культурной  сферы ЗАТО Звѐздный" 17200,75 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 41     13.09.2019 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 13.09.2019 № 41 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 297-
06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписа-
ния в печать по графику в 17.00  13.09.2019.  Номер подписан в печать в 17.00  13.09.2019. 

РЗ, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего 

  03 1 14 SР040   

Реконструкция спортивного комплекса по адресу: Пермский край, 

п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 16845,90367 

    400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государст-

венной (муниципальной) собственности 16845,90367 

Итого       260803,89 

 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 Постановление  от 12.09.2019  № 770 

Об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения на территории ЗАТО 

Звѐздный и признании утратившим силу поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 

02.08.2016 № 1041 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, пунктами 23, 24 час-

ти 2 статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края и на основании экспертного за-

ключения аудиторской фирмы ООО «Экрос» по ре-

зультатам проведѐнной экспертизы фактических та-

рифов на содержание и ремонт жилищного фонда му-

ниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства ЗАТО Звѐздный «Гарант» 

за 2018 год и расчѐта экономически обоснованных 

муниципальных тарифов на содержание и ремонт жи-

лого фонда на 2019 год администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Установить с 01.10.2019 муниципальный тариф 

на содержание и ремонт жилого фонда, расположен-

ного на территории ЗАТО Звѐздный, в размере 28 руб. 

12 коп. за 1 кв. м с НДС, 23 руб. 43 коп. за 1 кв. м без 

НДС. 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 02.08.2016 № 1041 «Об установлении размера пла-

ты за содержание и ремонт жилого помещения на 

территории ЗАТО Звѐздный и признании утратившим 

силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный 

от 03.03.2011 № 86» признать утратившим силу с 

01.10.2019. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов  

 

Постановление  от 12.09.2019  № 771 

О присвоении адреса объекту недвижимости (зе-

мельному участку) 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Фе-

дерального закона   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Фе-

дерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о вне-

сении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному 

участку) с кадастровым номером 59:41:0010001:9034, 

площадью 773 кв.м, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: ведение 

садоводства, адрес: Российская Федерация, Пермский 

край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, 

3 массив зоны огородничества, участок № 120.  

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный разместить 

сведения об адресе объекта  в течение 3 (трѐх) рабо-

чих дней со дня принятия настоящего постановления  

в федеральной информационной адресной системе 

(ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный по вопросам городского хозяйства и 

управления муниципальным имуществом. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

 

 

 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

